РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»_______2021__г.                                                              № ___

«03» февраля 2022 года                                                                  № 17.1

О внесении изменений в Постановление

МА МО Ланское от 29.10.2021 года

№312 «Об утверждении муниципальных

программ на 2022 год»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 10

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге", Устава МО Ланское, Местная

Администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

постановляет:

1. Внести в Постановление от 29.10.2021 года №312 «Об утверждении

муниципальных программ на 2022 год» (далее Постановление №312)

следующие изменения:

1.1 Муниципальную программу «Организация и проведение местных и

участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных

мероприятий» (Приложение №13 к Постановлению №312) изложить в

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО

Ланское http://ланское.рф/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Местной Администрации                                                  С.Н.Черкасов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

http://ланское.рф/

Приложение № 1

к Постановлению от «03» февраля 2022   № 17.1

Паспорт Муниципальной программы на 2022 год

«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий»

Нормативно –

правовые основания

для разработки

Программы

• Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

• Закон Санкт-Петербурга от 26.10.2005 N 555-78 «О праздниках и

памятных датах в Санкт-Петербурге»;

• Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Заказчик Программы

Местная администрация внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское

Ответственный

исполнитель
Отдел культуры и социальной политики

Цели и задачи

Программы

- повышение внимания к интересам населения в процессе

формирования и предоставления услуг в сфере культуры;

- повышение престижа петербургской культуры и культурной

деятельности;

- участие в общегородских программах проведения праздничных и

иных зрелищных мероприятий.

Отбор исполнителей

реализации

мероприятий

программы

Отбор исполнителей муниципальной программы производится в

соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-

ФЗ"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд"

Сроки реализации

и этапы
I-IV кв. 2022 г.

Источник

и объем

финансирования

Бюджет внутригородского муниципального образования города

федерального значения

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2022 год;

7000,0 тыс. руб.

Ожидаемый

социально-

экономический

эффект

Сохранение культурного потенциала и культурного наследия страны,

поддержка многообразия культурной жизни, обеспечение единства

культурного пространства, равных возможностей доступа к

культурным ценностям для жителей округа, создание условий для

диалога в многонациональном государстве.

Повышение роли культуры в укреплении институтов гражданского

общества, формировании социально активной личности, защита

социально уязвимых категорий граждан.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№

пп
Наименование мероприятия

Место

проведения

Ожидаемый

результат в

натуральных

показателях

(кол-во

человек)

Срок

выпол

нения

(квар

тал)

Сумма

(тыс. рублей)

1.  Приобретение билетов для жителей на концерт, посвящённый Дню

защитника Отечества.

Концертны
й зал,

территория

СПб

400 I кв. 1100,0

2.  Приобретение билетов для жителей на концерт, посвящённый

Международному женскому дню.

Концертны

й зал,

территория
СПб

800 I кв. 1 190,0

3.  Приобретение билетов для жителей на праздничный концерт,

посвященный Дню Победы советского народа в Великой

Отечественной войне.

Концертны

й зал,

территория

СПб

1000 II кв.

1290,0

4.  Покупка цветов к мероприятиям Территори
я округа

600
В течение

года
600,0

5.  Поздравление первоклассников округа с днём знаний

Вручение подарков первоклассника (состав подарка:

Подарочная коробка-портфель из плотного картона.)

 Альбом для рисования (1 шт).

 Краски акварельные (1 шт).

 Набор цветных карандашей (1 шт).

 Набор цветных карандашей (1 шт).

 Кисть (1 шт).

 Доска для лепки (1 шт).

 Пластилин (1 шт).

 Набор цветной бумаги (1 шт).

 Ножницы (1 шт).

 Клей-карандаш (1 шт).

 Блокнот для записей (1 шт).

 Тетради в клетку (5 шт).

 Тетради в косую линию (5 шт).

 Ручка шариковая синяя (2 шт).

 Карандаш чернографитный (2 шт).

 Точилка (1 шт).

 Ластик (1 шт).

территория

округа,

СПб

750
III

кв.
586,4

6.  Изготовление и вручение сувенирной продукции: пакеты

полиэтиленовые с символикой МО Черная речка для вручения

жителям на мероприятиях. Кол-во - 5000 шт.

территория
округа,

СПб

5000

I, II,

III,

IV
кв.

54,0

7.  Приобретение билетов для жителей на  театрально-зрелищное

мероприятие, посвящённое празднованию Нового года

Концертны

й зал,

территория
СПб

1800
IV

кв.
2179,6

Итого по программе на год  10950  7000